
 
 

 
 

All’albo on line 
 

Al sito Web 

Amministrazione trasparente 
 

 

Oggetto: Determina adesione alla convenzione Consip Buoni pasto 9 / Lotto 9 - per la fornitura del 
servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei destinati agli alunni aventi diritto che 
hanno conseguito l’attestato per le attività progettuali previste nel progetto PON-FSE: 
PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-45  “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI 
AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE 
DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19”  

 

Codice CUP CIG Codice identificativo Titolo progetto 

D33D21002190006 Z303881E8C 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-45 “SMART ESTATE” 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
Visto   l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707  del 27/04/2021 finanziato con FSE E FDR 

Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

 
VISTE     le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto; 
 

 

Vista la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/17648 del 07/06/2021 della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra; 
 

 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del 

Progetto deliberato in C.d.I. n. 244 del 11/06/2021; 
 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

PRESO ATTO della Nota prot. 630 del 29/01/2018 Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 

Nazionale  “Per  la  scuola:  competenze  e  ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 FSE e FESR, 

Pubblicazione del manuale “Rinunce e integrazioni” SIF 2020;





 

 

 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo che comprendono la voce aggiuntiva Mensa; 
 

 

VISTO   il   D.I.   n.   129/2018   "Regolamento   concernente   le   Istruzioni   generali   sulla   gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

 

VISTO  il D.P.R.  n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
 

 

VISTA la circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038115.18-12-2017 

 
TENUTO CONTO che come previsto dal progetto sopraindicato è emersa l' esigenza di   avvalersi  di 
buoni  pasto  cartacei  destinati  agli  alunni  che  hanno  frequentato  ed  hanno   acquisito il relativo 
attestato per  i seguenti moduli previsti nel progetto PON-FSE: 
Progetto  “SMART ESTATE”– Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-45 

 
Tipologia modulo Titolo del modulo 
Laboratorio creativo e artigianale per la 

valorizzazione dei beni comuni 

smart estate 

 
PRESO ATTO che, attualmente, è attiva la Convenzione Consip “Buoni Pasto 9” per la fornitura del 
servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei di qualsiasi valore nominale suddivisa 
in lotti geografici; 

 

 

RITENUTO quindi, di poter provvedere in merito mediante l’erogazione di buoni pasto cartacei 
agli aventi diritto; 

 

 

PRESO ATTO che il valore nominale di ciascun buono pasto è stabilito in Euro 7,00; 

 

PRESO ATTO che le Amministrazioni Pubbliche, alla luce di quanto previsto dalla più recente 
normativa, hanno l’obbligo, per gli acquisti di beni e servizi, di aderire alle Convenzioni Consip 
S.p.A. o di utilizzarne, come limiti massimi, i parametri di qualità/prezzo; 

 
RILEVATO che la EDENRED ITALIA SRL Partita Iva: 09429840151 VIA G. B. PIRELLI N. 18, 20124, 
MILANO (MI) è l’impresa aggiudicataria del Lotto 9 in cui è compresa la regione CAMPANIA; 

 
RILEVATO, altresì, che le condizioni contrattuali ed economiche inerenti al Lotto 9 prevedono uno 
sconto del 19,80% sul valore nominale del buono pasto; 

 



 

ACCERTATO, di   conseguenza   di poter   impegnare   per   l’acquisto di n.   160 buoni pasto la 
somma complessiva di € 897,60 (escluso iva): 
ACCERTATO, altresì, che l’importo complessivo della fornitura ammonta ad Euro 897,60 (escluso 
IVA al 4%); 

 
RITENUTO, per i suesposti motivi, di poter aderire alla predetta Convenzione Consip  “Buoni 
Pasto 9” - Lotto 9 per la fornitura di n. 160 buoni pasto cartacei per gli alunni aventi diritto per i 
modulo progettuale su indicato; 

 

 

DETERMINA 
 

 

-     di indicare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del   D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. Il Dirigente scolastico ANTONIETTA MAGLIONE, rappresentante legale 
pro tempore dell’Ist. Sup. G. Moscati; 

 
- di perfezionare la procedura di acquisto relativa ai servizi e alle forniture in oggetto secondo 

le modalità e nelle forme previste dalle Convenzioni Consip; 

 
- di impegnare, a favore della EDENRED ITALIA SRL Partita Iva: 09429840151 VIA G. B. PIRELLI 

N. 18, 20124, MILANO (MI); 

 
- l’importo complessivo di Euro 897,60 (escluso Iva 4%) sul Progetto  “SMART ESTATE”– 

Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-45 per n. 1 modulo: 

 
- di  provvedere  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.lgs.  n.50/2016,  alla  pubblicazione  del presente 

provvedimento all’albo pretorio online dell’istituto.



 

 
 

 
Il  presente documento  rientra  tra  le  attività finanziate dal Fondo Sociale Europeo 

per  lo Sviluppo Regionale  nell'ambito  del  Programma  Operativo Nazionale “Per la Scuola” 
Competenze    per l’Apprendimento 2014- 2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e Ricerca. 

 
La presente determina viene pubblicata nell’apposita sezione PON del sito, all’Albo Pretorio 

dell’Istituto, alla sezione Amministrazione Trasparente ed inserita agli atti del progetto. 
 
 
 

Responsabile Unico del Procedimento 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonietta Maglione 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-11-10T13:24:54+0100




